
Z a r z ą d z e n i e  Nr  84/2023 

Wójta Gminy Komańcza 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie ustalenia na rok 2023 wskaźnika waloryzacji czynszu za dzierżawy gruntów 

użytkowanych rolniczo    

 

             Działając na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.) 

zarządzam, co następuje 

§ 1 

Postanawia się odstąpić od waloryzacji stawek czynszu dzierżawnego gruntów użytkowanych 

rolniczo na terenie gminy Komańcza w 2023 roku.  

§ 2 

Wykonanie zarządzenia powierza się pracownikowi na stanowisku ds. zagospodarowani 

przestrzennego gminy i gospodarki gruntami. 

 § 3 

 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.  

 

 

Wójt Gminy Komańcza 

(-) 

Roman Bzdyk 

(Podpisane bezpiecznym podpisem elektronicznym) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie: 

Gmina Komańcza jest gminą użytkowaną rolniczą, z przewagą gospodarstw, o niskiej 

wydajności pracy, w większości gospodarujących wyłącznie na pokrycie bieżących kosztów 

utrzymania gospodarstw rolnych. Długotrwała pandemia COVID-19, która negatywnie odbiła 

się na kondycji gospodarki oraz utrzymująca się inflacja spowodowała wzrost kosztów 

prowadzenia gospodarstw rolnych oraz kosztów obsługi prowadzenia działalności rolniczej, 

w tym niezbędnej rekultywacji gruntów, kosztów koszenia, napraw sprzętu rolniczego, 

innych. Wysokość dopłat obszarowych jakie mają możliwość uzyskać rolnicy na pokrycie 

kosztów funkcjonowania gospodarstw nie podlega waloryzacji. Wysokość czynszów 

pozostaje na poziomie skłaniającym do rezygnacji z zawartych umów w przypadku 

waloryzacji. W związku z powyższym Wójt Gminy Komańcza odstąpił od waloryzacji 

czynszów dzierżawnych  w bieżącym roku.      

 

 


		2023-06-27T14:51:11+0200




